第1559回　堀三三男さん追悼例会　IT化例会
2023年３月２日㈭12：15　岐阜グランドホテル　　司会　L.吉田直美

会長　L. 幾田　弘文会長あいさつ

原点に戻り “We Serve” を実践しよう

地域と共に咲こう  咲かそう  ライオンズの花

GIFU MINAMI LIONS CLUB

例会プログラム

咸じて臨む変革の能動者たらん

会　長　L.幾田弘文

幹　事　L.山崎久喜
会　長　L.幾田弘文
幹　事　L.山崎久喜
会　長　L.幾田弘文

会　長　L.幾田弘文
前会長　L.矢橋純一
名誉顧問　L.松波英一
名誉顧問　L.松波英寿

第一副会長　L.小見山与志夫
第二副会長　L.加藤　憲
第三副会長　L.岡部泰雄
友人代表　L.福村善光
幹　事　L.山崎久喜
前会長　L.矢橋純
会　長　L.幾田弘文
幹　事　L.山崎久喜

司　会　L.吉田直美

T.T　L.可児　晃
各委員会

幹　事　L.山崎久喜
出席委員会

会　計　L.川田基弘
司　会　L.吉田直美

会長　L.幾田弘文

開会ゴング
国旗並びにライオンズ旗に礼
国歌並びにライオンズクラブの歌　斉唱
ゲストの紹介　堀三三男さん奥様　堀昭子様
会長挨拶
堀三三男さん追悼式
追悼の言葉
　　　　　　　　　　　　　　　　黙祷
献花

友人代表の言葉
堀三三男さん奥様の退席
次年度クラブ役員候補者　指名会
次年度クラブ役員候　選挙会について
慶祝行事　３月誕生日祝い
　７日　L.細野文壱　13日　L.吉田直美
　13日　L.小見山与志夫　26日　L.土本俊一　30日　L.入山憲和
講師紹介
　講師　L.池田昌二　　演題「IT化について」
T.T登場
委員会報告
幹事報告
出席報告
会計報告
次回例会のご案内
［ 第1560回　新入会員スピーチ例会　2023年3月16日（木）岐阜グランドホテル ］
また会う日まで
閉会ゴング

　本日の例会は昨年12月27日にお亡くなりになった

堀三三男さんの追悼例会でございます。本日この例会

には奥様もお越しいただいております。ありがとうご

ざいます。また会食後はL.池田によりますIT化につい

ての講演を予定しております。我々の年代ですとまだ

まだアナログの頭脳しかございませんが、新たにデジ

タル化、IT化でございます。講演をしっかり聴講しま

して、今後のIT化についていけるように頭を切り替え

たいと思っておりますので、よろしくお願いいたしま

す。

334複合地区　スローガン

334-B地区　スローガン

岐阜南ライオンズクラブ会長方針

岐阜南ライオンズクラブ例会報告書

３月
第一例会

追悼の言葉　　　　　　友人代表　L.福村善光
　今まで在籍３２年、ライオンズクラブでご貢献いた
だいておりました。実は私とは、友人というよりライ
バルでしたね。もちろん私もライオンズにおりました
ので、何かと交流がありましたけど。ゴルフでもライ
バルでしたし酒飲んでもライバルでしたし麻雀やって
もライバルでしたし。そういったことで本当に深く強
く交流を持っておりました。
　急にここ近年、病が高じまして、体調が悪くなりま
して昨年の暮れにお亡くなりになりましたけれど、本
当に切っても切れない友人でありまして、私にしてみ
ればライオンズクラブの魅力が大きく減退したように
思っております。
　しかし、堀さんも非常にライオンズに熱心なお方で
ありまして、今後もうちのライオンズクラブの発展を
祈ってくれていると思いますので、私も引き続き在籍
いたしまして皆さんの末席で何かと参加したいと思っ
ております。ありがとうございました。

堀三三男さん追悼式
追悼の言葉　　　　　　　　　　　L.幾田弘文

　あなたが我がクラブに入会され、33年11か月
となります。少し体調が悪いとお聞きしておりま
したが、1週間もすれば元気になられ、例会でお
会いできると思っておりました。まさかこんなに
早くお別れのときが来るとは思ってもいません
でした。今クラブでは例えようのない寂しさと悲
しみに包まれております。
　2002年会長を、1994年にキャビネット副幹
事、2018年に地区記念事業委員長　と多くの役
職を受けられ、見事な指導力、会員の育成にご活
躍されるなど、我が岐阜南ライオンズクラブを語
るうえで堀さんの名前はこれからも語り継がれ
ると思います。
　私たちは堀さんの歩まれた道をたどり、新たな
る道を創っていくことをここにご報告いたしま
す。ただ、4月2日の結成65周年記念会に堀さん
と共に迎えることができず、ただただ皆が残念と
の思いです。また、例会食の弁当をお願いしたり、
委員会の会場に、また趣味の会の会場にと無理難
題をお願いしてきました。この場をお借りして御
礼の言葉を申し上げたいと思います。「ありがと
うございました。」
　堀さんは一見ちょっと怖そうな風貌からは窺
いできない繊細さがありました。細やかな配慮
と、先輩としての意見などは大きな道しるべとな
りました。
もう一度戻ってきてご指導をと思うのは私だけ
でしょうか。感謝しかありません。私達はあなた
の意思を受け継ぎライオニズムの高揚とクラブ
の発展に努力することをここにお誓い申し上げ、
心からご冥福をお祈りしてお別れの言葉といた
します。

慶祝行事
３月誕生日祝
 　７日　L.細野文壱　13日　L.吉田直美
　13日　L.小見山与志夫　26日　L.土本俊一
　30日　L.入山憲和

講　師　　　　　　　　　　　　　　　　　　L.池田昌二

Ｌ. 池田昌二を講師として、次の 2 題について説明を
していただきました。
1.タブレット端末（iPad）を利用した例会出欠管理

2. 現ライオンズサイトに代わる、当クラブオリジナル
　スマホアプリへの移行について

I T 化について ライオンズクラブ国際協会・334-B地区・第1R第３Z
１. ３月２日（木）13：15　第２回GATセミナー
　　　　　　　　　　　　ウインクあいち901号室
２. ３月10日（月）17：00　名誉顧問会議　　伝七邸
３. ３月16日（木）13：30　第1R合同新会員セミナー
　　　　　　　　　　　　　　岐阜長良川都ホテル
４. ３月28日（火）17：00　第４回キャビネット会議
５. ４月16日（日） 　第69回334-B地区
　　　　　　　　　　　　地区年次大会
　　　　　　　　　　　　　　　長良川国際会議場
６. ４月17日（月） 第69回334-B地区
　　　　　　　　　　　　地区年次大会記念ゴルフ大会
　　　　　　　　　　　　関ヶ原カントリークラブ
７. ５月16日（火）13：30　次期三役　YCE委員長
　　　　　　　　　　　　次期キャビネット役員セミナー
　　　　　　　　　　　　　　　　都ホテル四日市
８. ５月21日（日）13：30　第69回334複合地区
　　　　　　　　　　　　複合地区年次大会
　　　　　　　　　　　　　　　長良川国際会議場
９. ７月７日（金）〜７月11日（金）
　　　　　　　第105回ライオンズクラブ国際大会
　　　　　　　　　　　　　　アメリカ　ボストン

申告ドネーション
■L.渡邉波男　　　　　　　　　　　　　　　￥10,000

　病院にて楽してました。大変ご迷惑をお掛けして
　申し訳ありません。ずいぶん良くなりました。
■L. 遠藤昌克　　　　　　　　　　　　　　　￥5,000

　業界の県の会長（今年と来年は東海地区の会長）も
　３年目となりました。２月 25 日、中日新聞に
　「トータルプランナー」資格者の一面広告が掲載さ
　れました。任期あと１年の予定ですが、追加２年
　となりそうです。会議もリアル開催となり例会出
　席も今後は難しくなるかと思いますが時間ある限
　り出席し、献血ボランティアも頑張ります。

T.T 登場　　　　　　　　T.T　L. 可児　晃

ご報告
理事会・委員会等
１. ２月22日（水）18：30　故 堀三三男様　しのぶ会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　かわらや
２. ２月28日（火）18：00　結成65周年記念会部会長会議
　　　　　　　　　　　　　　　　ル・シノワかわで

ご案内

理事会・委員会等
１. ３月15日（水）13：00　計画委員会　　　事務局
２. ３月29日（水） ８：00　旅行部会　　奈良ホテル

ライオンズクラブ国際協会・334-B地区・第1R第３Z
１. ２月20日（月）17：00　第３回諮問委員会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　すぎ山

【次回例会のご案内】

３月16日（木）12時15分〜

新入会員スピーチ例会

岐阜グランドホテル

正会員　57名　　　　出席　50名
出席率　87.7%

ファイン・ドネーション　　　　　　　　￥71,500
ウクライナ募金　　　　　　　　　　　￥59,544

〔献血協力者〕　累計　104,900人（2月末付）

〔ライオンズレート〕３月・・・１USドル　136.18円

出席報告　　　　　　　　　　　出席委員会

会計報告　　　　　　　　　会計　L. 川田基弘

	例会報告書1
	例会報告書2
	例会報告書3